Міністэрства аховы здароўя

Рэспублікі Беларусь

Установа адукацыі

«Гродзенскі дзяржаўны

 медыцынскі ўніверсітэт»

ЗАГАД

Министерство здравоохранения

Республики Беларусь

Учреждение образования

«Гродненский государственный

медицинский университет»

ПРИКАЗ

01.07.2020 № 244

г.Гродна г.Гродно

О закреплении аудиторного фонда

за кафедрами университета

на 2020/2021 учебный год

 С целью улучшения контроля состояния аудиторного фонда

университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить учебные комнаты за кафедрами (приложение).

 2.Ответственность за аудиторный фонд кафедр возложить на

заведующих кафедрами.

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

В.В. Воробьева.

Ректор университета

профессор

В.А.Снежицкий

Приложение к приказу ректора

от 01.07.2020 № 244

Закрепление аудиторного фонда за кафедрами на 2020/2021 учебный год

№ п/п

Название факультетов и

входящих в них кафедр,

общеуниверситетских

кафедр

Перечень учебных помещений,

закрепленных за каждой кафедрой

Ф.И.О. зав.кафедрой,

ученая степень,

ученое звание

Территориальное расположение

факультета, кафедры (адрес)

1 2 3 4 5

1. Общеуниверситетские кафедры

1.1 Военной  1.Учебные комнаты:

№ 504

№ 509

№ 510

№ 512

№ 518

2. Аудитории:

№ 11

№ 12

№ 17

3. Практикумы:

№ 506

№ 517

Новоселецкий

Владимир

Александрович

полковник медицинской

службы

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

1.2 Социально-

гуманитарных наук

Учебные комнаты:

№ 417

№ 419

№ 421

№ 423

№ 424

№ 430

Ситкевич Сергей

Анатольевич

кандидат исторических

наук,

доцент

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

№ 432

1.3 Физического

воспитания и спорта

Спортивный зал

Григоревич Виктор

Владимирович

кандидат исторических

наук, доцент

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

Биологический корпус,

ул.Виленская, 19

Учебный корпус Горького,81

2. Факультет иностранных учащихся

2.1 Иностранных языков Учебные комнаты:

№ 401

№ 402

№ 403

№ 405

№ 406

№ 407

№ 408

№ 409

№ 414

№ 416

Разводовская Янина

Владиславовна кандидат

филологических наук

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

№ 717-о

№ 817-о

№ 516-о

Общежитие №4

Курчатова,10

2.2. Русского и белорусского

языков

Практикумы:

№ 101

№ 103

№ 104

№ 105

№ 106

№ 108

№ 109

№ 110

Пустошило Елена

Петровна кандидат

филологических наук,

доцент

Учебный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 81

№ 111

№ 301

№ 302

№ 306

№ 516-о

№ 517-о

№ 617-о

Общежитие №4

Курчатова,10

3. Лечебный факультет

3.1 1-ая кафедра

внутренних болезней

Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 9

№ 8

№ 10

№ 11

№ 12

№ 13

№ 14

№ 15

№ 16

№ 17

№ 18

№ 19

№ 20

№ 21

№ 22

Пырочкин Владимир

Михайлович доктор

медицинских наук,

профессор

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52

УЗ «Городская клиническая

больница №3 г.Гродно», БЛК, 59

УЗ «Гродненский областной

клинический кардиологический

центр», ул.Болдина, 9

3.2 1-ая кафедра

хирургических болезней

1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

Могилевец  Эдуард

Владиславович

кандидат медицинских

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

2.Компьютерный класс

наук, доцент ГУ «1134 военный клинический

медицинский центр Вооруженных

сил Республики Беларусь»,

ул.Держинского,17

3.3 Акушерства и

гинекологии

Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

№ 9

№ 10

№502/2

Гутикова Людмила

Витольдовна

доктор медицинских

наук, профессор

УЗ «Гродненский областной

клинический перинатальный

центр», ул.Горького, 77

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников,115

УЗ «Городская клиническая

больница № 4 г.Гродно», пр-т

Янки Купалы, 89

РНИУП «Институт биохимии

биологически активных

соединений Национальной

академии наук Беларуси»,

БЛК,50

3.4 Анестезиологии и

реаниматологии

Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

Якубцевич Руслан

Эдуардович доктор

медицинских наук,

доцент

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52

УЗ «Гродненская областная

детская клиническая больница»,

ул.Островского, 22

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников,115

РНИУП «Институт биохимии

биологически активных

соединений Национальной

академии наук Беларуси»,

БЛК,50

3.5 Медицинской биологии

и генетики

1.Практикумы:

№2 (каб. 315)

№3 (каб. 314)

№4 (каб. 312)

№6 (каб. 307)

2.Компьютерный класс  (каб. 309)

Кизюкевич Леонид

Стефанович кандидат

медицинских наук,

доцент

Биологический корпус,

ул.Виленская, 19

3.6 Нормальной анатомии Практикумы:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

№ 9

№ 10

№ 11

№ 12

Гаджиева Фатима

Гаджиахмедовна

кандидат медицинских

наук, доцент

Анатомический корпус, ул.Карла

Маркса, 1

3.7 Нормальной

физиологии

1. Учебные комнаты:

№ 2

№ 8

2. Практикумы:

Зинчук Виктор

Владимирович доктор

медицинских наук,

профессор

Биологический корпус,

ул.Виленская, 19

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

3. Видеокласс

4. Компьютерный класс

3.8 Общественного

здоровья и

здравоохранения

Учебные комнаты:

№ 306

№ 307

№ 308

№ 309

Сурмач Марина

Юрьевна доктор

медицинских наук,

доцент

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

№ 415-о

№ 416-о

№ 417-о

№ 515-о

№ 615-о

Общежитие №4

Курчатова,10

3.9 Общей хирургии 1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

2.Компьютерный класс 1

Гарелик Петр

Васильевич

доктор медицинских

наук, профессор

УЗ «Городская клиническая

больница №4 г.Гродно», пр-т

Янки Купалы, 89

3.10 Онкологии  1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

Каравай Александр

Владимирович кандидат

медицинских наук,

доцент

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52

№ 5

№ 6

3.11 Оперативной хирургии

и топографической

анатомии

1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

Кабинет практических навыков

2. Компьютерный класс

Киселевский Юрий

Марьянович

кандидат медицинских

наук, доцент

Учебный корпус ул. Горького, 81

3.12 Общей врачебной

практики и

поликлинической

терапии

Учебные комнаты:

№ 1

№ 109

№ 232

№ 314

№ 403

№ 417

№ 508

№ 131

№ 132

№ 135

№ 1

Якубова Людмила

Валерьевна доктор

медицинских наук,

доцент

ГУЗ «Городская поликлиника

№6 г.Гродно»,ул.Лиможа, 25

ГУЗ «Городская поликлиника

№4 г.Гродно», ул.Врублевского,

46/1

ГУЗ «Городская поликлиника

№1 г.Гродно»,ул.Лермонтова, 13

ГУЗ «Гродненская центральная

городская поликлиника»,

ул.Транспортная, 3

ГУЗ «Городская поликлиника

№7 г.Гродно»,ул.Химиков, 5

ГУЗ «Городская поликлиника

№3 г.Гродно»,ул.Пестрака,

Профессорский

консультативный центр УО

ГрГМУ, Ул.Ватутина,4а

3.13 Пропедевтики

внутренних болезней

Учебные комнаты:

№ 1

Пронько Татьяна

Павловна кандидат

ГУЗ «Гродненская областная

клиническая больница

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

№ 9

№ 10

медицинских наук,

доцент

медицинской реабилитации»,

ул.Коммунальная,2

ГУ «1134 военный клинический

медицинский центр

Вооруженных сил Республики

Беларусь», ул.Держинского,17

УЗ “Городская клиническая

больница №3 г.Гродно”,

БЛК, 59

3.14 Травматологии,

ортопедии и военно-

полевой хирургии

1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

2.Компьютерные классы:

№ 1

Лашковский Владимир

Владимирович кандидат

медицинских наук,

доцент

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников,115

4. Педиатрический факультет

4.1 1-ая детских болезней 1 Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

2. Компьютерный класс

№ 1

Максимович Николай

Андреевич доктор

медицинских наук,

профессор

УЗ «Гродненская областная

детская клиническая больница»,

ул.Островского,22

4.2 2-я детских болезней 1. Учебные комнаты: Парамонова Нэлла УЗ «Гродненская областная

№ 1 (31)

№ 2 (58)

№ 3 (59)

№ 4 (61)

№ 5 (61а)

№6 (1)

№7 (2)

№8 (ДП)

Сергеевна доктор

медицинских наук,

профессор

детская клиническая больница»,

ул.Островского, 22

УЗ «Гродненский областной

клинический перинатальный

центр», ул.Горького, 77

УЗ «Гродненская областная

инфекционная клиническая

больница», БЛК,57

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников, 115

ГУЗ «Детская поликлиника №1

г.Гродно», ул.Доватора, 23

4.3 Гистологии, цитологии

и эмбриологии

Практикумы:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

Зиматкин Сергей

Михайлович доктор

биологических наук,

профессор

Лабораторный корпус,

ул.Большая Троицкая, 4

4.4 Дерматовенерологии  1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7 (Домбровского, 41)

2. Кабинет заведующего

3. Лаборантская

Хворик Дмитрий

Фёдорович доктор

медицинских наук,

профессор

ГУЗ «Гродненский областной

клинический кожно-

венерологический диспансер»,

ул.Буденного, 2

ГУЗ «ГОККВД» ул.

Домбровского, 41

4.5 Детской хирургии 1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

2.Компьютерный класс

Ковальчук Виктор

Иванович доктор

медицинских наук,

профессор

УЗ «Гродненская областная

детская клиническая больница»,

ул.Островского, 22

4.6 Инфекционных

болезней

1.Учебные комнаты

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№211

2.Компьютерный класс

Матиевская Наталья

Васильевна доктор

медицинских наук,

профессор

УЗ «Гродненская областная

инфекционная клиническая

больница», БЛК,57

4.7 Оториноларингологии и

глазных болезней

Учебные комнаты

№ 210

№ 211

№ 212

№1 (отделение стоматологии)

№206

№207

№208

Хоров Олег Генрихович

доктор медицинских

наук, профессор

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52

РНИУП «Институт биохимии

биологически активных

соединений Национальной

академии наук Беларуси»,

БЛК,50

4.8 Фармакологии 1.Практикумы: Козловский Валерий Лабораторный  корпус,

им.профессора

М.В.Кораблева

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

2.Компьютерный кабинет

Иванович

доктор биологических

наук, доцент

ул.Большая Троицкая, 4

4.9 Фтизиопульмонологии  Учебные комнаты:

№ 1 (каб.109)

№ 2 (каб.78)

№ 3 (каб.120)

№ 4 (каб.55)

№ 5 (каб.56)

№ 7 (каб.154)

Лаборантская

№ 6

актовый зал

№8

Алексо Елена

Николаевна кандидат

медицинских наук,

доцент

УЗ «Гродненский областной

клинический центр

«Фтизиатрия», БЛК, 55

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52, корпус №6

ГУЗ «Городская поликлиника

№1 г.Гродно»,

ул.Лермонтова, 13

ГУЗ «Городская клиническая

больница №3 г.Гродно», БЛК, 59,

хоспис, 5-й этаж

5. Медико-психологический факультет

5.1 Медицинской

психологии и

психотерапии

Лекционная аудитория №1

Учебные комнаты:

№ 2

Ассанович Марат

Алиевич доктор

медицинских наук,

УЗ «Гродненский областной

клинический центр «Психиатрия-

наркология»,

№ 3

№ 4

№5

Аудитория №1

Учебные комнаты:

№ 2

№ 3

№ 4

доцент ул. Обухова Г.А., 15/1

УЗ “ГКБ №3 г. Гродно”,

БЛК, 59

5.2 Медицинской

реабилитации

2.Учебные комнаты

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

2.Лаборатория

Хованская Галина

Николаевна кандидат

медицинских наук,

доцент

ГУЗ «Гродненская областная

клиническая больница

медицинской реабилитации»,

ул.Коммунальная,2

УЗ «Гродненский областной

клинический центр «Психиатрия-

наркология»,

ул. Обухова Г.А., 15/1

5.3 Неврологии и

нейрохирургии

1.Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

№ 9

Кулеш Сергей

Демьянович доктор

медицинских наук,

профессор

УЗ «Гродненская

университетская клиника», УЗ

«Городская клиническая

больница № 3 г.Гродно», БЛК, 59

УЗ «Гродненская областная

детская клиническая больница»,

ул.Островского, 22

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников, 115

5.4 Психиатрии и

наркологии

Учебные комнаты:

№ 1

Карпюк Валентина

Алексеевна кандидат

УЗ «Гродненский областной

клинический центр «Психиатрия-

№ 2

№ 3

№ 4

медицинских наук,

доцент

наркология»,

ул. Обухова Г.А., 15/1

5.5 Психологии и

педагогики

Учебные комнаты:

№ 415

№ 418

№ 422

№ 437

№ 439

№ 514

Воронко Елена

Валентиновна кандидат

психологических наук,

доцент

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

№ 715-о

№ 815-о

№ 516-о

Общежитие №4

Курчатова,10

5.6 2-ая кафедра

внутренних болезней

Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

№ 9

№ 10

№ 11

№ 12

№ 13

№ 14

Шишко Виталий

Иосифович кандидат

медицинских наук,

доцент

УЗ «Городская клиническая

больница № 2 г.Гродно»,

ул.Гагарина, 5

УЗ «Городская клиническая

больница №4 г.Гродно», пр-т

Янки Купалы, 89

ГУЗ «Гродненская центральная

городская поликлиника»,

ул.Транспортная, 3

5.7 2-ая кафедра

хирургических болезней

Учебные комнаты:

№ 1

Колоцей Владимир

Николаевич кандидат

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№ 7

№ 8

№ 9

№ 10

№ 11

медицинских наук,

доцент

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников,115

УЗ «Гродненская

университетская клиника»,

БЛК,52

РНИУП «Институт биохимии

биологически активных

соединений Национальной

академии наук Беларуси»,

БЛК,50

6. Медико-диагностический факультет

6.1 Биологической химии Практикумы:

№ 333

№ 336

№ 337

№ 338

№ 340

№ 341

Лелевич Владимир

Валерьянович доктор

медицинских наук,

профессор

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

6.2 Клинической

лабораторной

диагностики и

иммунологии

1.Учебные комнаты:

№ 204

№ 205

№ 205а

№ 205б

№ 206а

№ 206б

№ 208а

№ 208б

№ 209

№ 210

№ 1

Лелевич Сергей

Владимирович доктор

медицинских наук,

доцент

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи г.Гродно», ул.Советских

пограничников,115

РНИУП «Институт биохимии

биологически активных

соединений Национальной

академии наук Беларуси»,

БЛК,50

№ 2

№ 3

№ 212

№ 229-компьютерный класс

6.3 Лучевой  диагностики и

лучевой терапии

1.Учебные комнаты:

№ 214/1

№ 214/2

№ 227/1

№ 227/2

№ 227/3

№ 228/1

№ 228/2

№ 228/3

№ 503/1

№ 503/2

№ 2 - БСМП

2. Компьютерный класс:

№ 504/2

Александрович

Александр

Сулейманович кандидат

медицинских наук

РНИУП «Институт биохимии

биологически активных

соединений Национальной

академии наук Беларуси»,

БЛК,50

УЗ «Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи ул.Советских

пограничников,115

6.4 Медицинской и

биологической физики

1.Практикумы:

№ 310

№ 312

№ 313

№ 318

2.Компьютерные классы:

№ 314

№ 315

№ 320

№ 325

Хильманович

Валентина Николаевна

кандидат физико-

математических наук,

доцент

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

6.5 Микробиологии,

вирусологии и

Практикумы:

№ 2

Шейбак Владимир

Михайлович доктор

Биологический корпус,

ул.Виленская, 19

иммунологии

им.С.И.Гельберга

№ 14

№ 15

№ 16

медицинских наук,

профессор

6.6 Общей гигиены и

экологии

Учебные комнаты:

№ 529

№ 531

№ 533

№ 535

№ 540

№ 542

№ 542(а)

№ 543

№ 544

Наумов Игорь

Алексеевич доктор

медицинских наук,

профессор

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

6.7 Общей и

биоорганической химии

Учебные комнаты

№1 (427)

№2 (429)

№3 (431)

№4 (433)

№5 (442)

№6 (444)

Болтромеюк Виктор

Васильевич кандидат

химических наук,

доцент

Главный корпус ГрГМУ,

ул.Горького, 80

6.8 Патологической

анатомии

Учебные комнаты:

№ 1

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

конференц-зал

Басинский Виктор

Анатольевич доктор

медицинских наук,

профессор

УЗ «Гродненское областное

патологоанатомическое бюро»,

БЛК, 54А

Лабораторный корпус, ул.Большая

Троицкая, 4

6.9 Патологической

физиологии

им.Д.А.Маслакова

1.Практикум

№ 1

№ 2

Максимович Наталья

Евгеньевна доктор

медицинских наук,

Лабораторный корпус,

ул.Большая Троицкая, 4

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

2.Компьютерный класс

профессор

Начальник учебно-методического отдела         Е.В.Дежиц